



Sekretess hos den kommission och det råd som har inrättats med anledning av naturkatastrofen i Asien

Sammanfattning

Utskottet tillstyrker regeringens förslag om sekretesskydd för uppgifter om enskildas personliga eller ekonomiska förhållanden i verksamhet som bedrivs av den kommission och det råd som har inrättats med anledning av naturkatastrofen i Asien.

Innehållsförteckning

Sammanfattning.....	1
Utskottets förslag till riksdagsbeslut.....	3
Redogörelse för ärendet.....	4
Ärendet och dess beredning.....	4
Bakgrund.....	4
Propositionens huvudsakliga innehåll.....	4
Utskottets överväganden.....	5
<i>Bilaga 1</i>	
Förteckning över behandlade förslag.....	6
Propositionen.....	6
<i>Bilaga 2</i>	
Regeringens lagförslag.....	7

Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Sekretesskydd hos den kommission och det råd som har inrättats med anledning av naturkatastrofen i Asien

Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i sekretesslagen (1980:100). Därmed bifaller riksdagen proposition 2004/05:83.

Utskottet föreslår att ärendet avgörs efter endast en bordläggning.

Stockholm den 8 februari 2005

På konstitutionsutskottets vägnar

Göran Lennmarker

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Göran Lennmarker (m), Göran Magnusson (s), Tobias Krantz (fp), Pär Axel Sahlberg (s), Ingvar Svensson (kd), Mats Einarsson (v), Inger Jarl Beck (s), Anders Bengtsson (s), Helena Bargholtz (fp), Kerstin Lundgren (c), Helene Petersson (s), Nils Fredrik Aurelius (m), Billy Gustafsson (s), Gustav Fridolin (mp), Karin Åström (s) och Carl-Erik Skårman (m).

Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning

Ärendets beredning fram till dess propositionen lagts fram för riksdagen framgår av propositionen.

Någon motion har inte väckts med anledning av propositionen.

Bakgrund

Regeringen har inrättat ett nationellt råd för samordning och stöd till drabbade med anledning av naturkatastrofen i Asien. I rådets uppgifter ingår bl.a. att inrätta en funktion med uppgift att underlätta kontakterna mellan myndigheterna och de drabbade samt anhöriga till katastrofens offer. Regeringen har vidare tillsatt en kommission för utvärdering av nationell krishanteringsförmåga med anledning av naturkatastrofen. I kommissionens uppdrag ingår att bjuda in enskilda att dela med sig av sina erfarenheter av hur samhället förmått möta deras behov av hjälp och stöd.

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att sekretess skall gälla för uppgift om en enskilds personliga eller ekonomiska förhållanden i kommissionens utvärderingsverksamhet om det kan antas att den enskilde eller någon närstående till den enskilde lider skada eller men om uppgiften röjs. Vidare föreslås att sekretess skall gälla för motsvarande uppgifter hos rådet i den del dess verksamhet avser kontakter med de drabbade och anhöriga till katastrofens offer, om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den enskilde eller någon närstående lider skada eller men om uppgiften röjs.

Utskottets överväganden

Regeringen har föreslagit ändringar i sekretesslagen för att tillgodose ett behov av sekretesskydd för uppgifter om enskildas personliga eller ekonomiska förhållanden i viss verksamhet som bedrivs av den kommission och det råd som har inrättats med anledning av naturkatastrofen i Asien.

Lagrådet har lämnat lagförslaget utan erinran. Någon motion har inte väckts med anledning av propositionen.

Utskottet delar regeringens bedömning om behovet av sekretesskydd och tillstyrker propositionen.

BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2004/05:83 Sekretess hos den kommission och det råd som har inrättats med anledning av naturkatastrofen i Asien:

Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i sekretesslagen (1980:100).

BILAGA 2

Regeringens lagförslag

Förslag till lag om ändring i sekretesslagen
(1980:100)

Härigenom föreskrivs att 9 kap. 26 § och 16 kap. 1 § sekretesslagen (1980:100)¹ skall ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

9 kap.
26 §²

Sekretess gäller hos kommissionen för granskning av de svenska säkerhetstjänsternas författningsskyddande verksamhet i dess verksamhet för sådan granskning, för uppgift om enskilda personliga eller ekonomiska förhållanden, om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den enskilde eller någon *honom* närstående lider skada eller men.

Sekretess gäller för uppgift om *enskilda personliga eller ekonomiska förhållanden*

1. hos kommissionen för granskning av de svenska säkerhetstjänsternas författningsskyddande verksamhet i dess verksamhet för sådan granskning,

2. hos det nationella rådet för samordning och stöd till drabbade med anledning av naturkatastrofen i Asien i den del dess verksamhet avser kontakter med de drabbade och anhöriga till katastrofens offer,

om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den enskilde eller någon närstående till den enskilde lider skada eller men.

Sekretess gäller för uppgift om enskilda personliga eller ekonomiska förhållanden hos kommissionen för utvärdering av nationell krishanteringsförmåga med anledning av naturkatastrofen i Asien i dess verksamhet för sådan utvärdering, om det kan antas att den enskilde eller någon närstående till den enskilde lider skada eller men om uppgiften röjs.

I fråga om uppgift i allmän handling gäller sekretessen i högst sjuttio år.

¹ Lagen omtryckt 1992:1474.

² Senaste lydelse 1999:989.

*Nuvarande lydelse***16 kap.**1 §³

Att friheten enligt 1 kap. 1 § tryckfrihetsförordningen och 1 kap. 2 § yttrandefrihetsgrundlagen att meddela och offentliggöra uppgifter i vissa fall är begränsad framgår av 7 kap. 3 § första stycket 1 och 2, 4 § 1–8 samt 5 § 1 och 3 tryckfrihetsförordningen och av 5 kap. 1 § första stycket samt 3 § första stycket 1 och 2 yttrandefrihetsgrundlagen. De fall av uppsåtligt åsidosättande av tystnadsplikt, i vilka nämnda frihet enligt 7 kap. 3 § första stycket 3 och 5 § 2 tryckfrihetsförordningen samt 5 kap. 1 § första stycket och 3 § första stycket 3 yttrandefrihetsgrundlagen i övrigt är begränsad, är de där tystnadsplikten följer av

3. denna lag enligt

9 kap. 26 §

såvitt avser uppgift om enskilda personliga förhållanden

*Föreslagen lydelse***16 kap.**

1 §

Att friheten enligt 1 kap. 1 § tryckfrihetsförordningen och 1 kap. 2 § yttrandefrihetsgrundlagen att meddela och offentliggöra uppgifter i vissa fall är begränsad framgår av 7 kap. 3 § första stycket 1 och 2, 4 § 1–8 samt 5 § 1 och 3 tryckfrihetsförordningen och av 5 kap. 1 § första stycket samt 3 § första stycket 1 och 2 yttrandefrihetsgrundlagen. De fall av uppsåtligt åsidosättande av tystnadsplikt, i vilka nämnda frihet enligt 7 kap. 3 § första stycket 3 och 5 § 2 tryckfrihetsförordningen samt 5 kap. 1 § första stycket och 3 § första stycket 3 yttrandefrihetsgrundlagen i övrigt är begränsad, är de där tystnadsplikten följer av

3. denna lag enligt

9 kap. 26 § *första stycket 1*

såvitt avser uppgift om enskilda personliga förhållanden

³ Senaste lydelse 2004:999.

Denna lag träder i kraft dagen efter den dag då lagen enligt uppgift på den kommit ut från trycket i Svensk författningssamling.